Iumus, περιεργαζόμενοι καὶ πελυπεραγμονούσις) & adeo illa πε-  
λυπεραγμονούη Theorica: sed & morū viteq; perversitas, obscu-  
rit intelligentiam divinorū mysteriorum. Anima quippe ēmu-  
tataq; s. præjudiciis affectibq; obnoxia (verba sunt Chry-  
stoffomi) nequit magnum aliquid aut generosum intueri: sed  
tanquam lippitudine quā adam perturbata, in tenebris versatur,  
sanè non ex alio magis fonte qvām ex neglectu veri fontis  
& unicæ illius certæ cultus religiosi REGULÆ, ac applica-  
tis prælatisq; & ad Christianismum allatis, ex scholâ Cabba-  
listarum Judeorum, & ex his Platoniorum, qvæ, de more se-  
culi, rationi magis blandiri videbantur, illis deliriis, de de-  
sideriis nostris, nō immediatè, Deo commēdandis: sed per  
Angelos inferiores ad superiores, & per hos tandem longo  
ordine ad ipsum Numen deferendis, ut, prout Cælarem  
vel Regem nemo facile, nisi gradatim adit, per Ministeria-  
nos ad ipsum Regem affectando viam, qvod ad excellen-  
tiā Regis & submissionem vel humilitatem adeuntis  
faciat: ita nemo ausit, nisi per tot gradus Angelorum sc.  
internunciorum vel intercessorum, ad Christum ascen-  
deret, qvibus aliisque de Spiritibus defunctorum, ex af-  
fectu humano, ratiocinationibus, incertis opinionibus &  
conjecturis, dum nimium indultum, paulatim & per gra-  
dus, ut sit, ex parvis initiis ad prodigiosos excessus, ma-  
nifestamq; idolatriam est deventum. Hoc igitur, & al-  
terum illud vitale religiosi cultus obstat ulū, adoratuō in  
Spiritu & veritate Precatori, removendum fuerit, sic ut  
& veri Numinis & mundi cordis Deo manifestus, legitimare  
suā adorationem coram ipso Deo non minus possit, ac suo  
seculo, sanct⁹ Augustinus, fidem Professionēq; SS. Trini-  
tatis (qvæ sanctiū adoratur, qvām peroratur) formulā se-  
quenti: DOMINE DEUS NOSTER! credimus in te PA-  
TREM ET FILIUM, ET SPIRITUM SANCTUM. Neq;  
enim diceret Veritas: Ite & baptizate omnes gentes in

NOMINE PATRIS, ET FILII ET SPIRITUS SANCTI  
nisi TRINITAS esset. Nec baptizari nos juberet Domine  
DEUS, in ejus nomine, qui non est DOMINUS DEUS.  
Nec diceretur voce divinâ : *Audi Israel* : DOMINUS  
DEUS noster, DEUS unus est, nisi ita essemus TRINITAS, ut  
& UNUS DOMINUS DEUS essemus. Si tu, DEUS PATER  
ipse essemus, & Filius tuus, VERBUM tuum, JESUS CHRI-  
STUS ipse non esset, & DONUM VESTRUM, SPIRITUS  
S. non esset, non legeremus in literis Veritatis : MISIT  
DEUS FILIUM SUUM, nec tu, ô UNIGENITE! dices  
de Spiritu S. Quem mittet Pater in nomine meo, & : Quem  
EGO mittam Vobis à PATRE. Ad hanc Regulam fidei inten-  
tionē meam dirigo. DOMINE DEUS MEUS EXAUDIME!  
Coram te est firmitas & infirmitas mea. Nam serva, ista sana!  
Auge in me ista, donec me reformes ad integrum! Non minùs  
inqvam, coram Deo & hominibus legitimare religiosum  
cultum tali similiue forma contra præcipuos nostro-  
rum temporum sectarios & horum insultus hic liceat;  
DOMINE DEUS, prout non in aliud, qvām in unum No-  
men tuum, PATRIS (nos per baptismum adoptantis) FI-  
LII (universa passionis, mortis, resurrectionis, consumma-  
tissimiq; meriti & satisfactionis beneficia nobis applican-  
ti) & SPIRITUS S. (nos per baptismum regenerantis &  
sanctificantis) baptizatis sumus; ita & in Te UNUM VE-  
RUM DEUM PATREM ET FILIUM ET SPIRITUM S.  
credimus, & Te PATREM FILIUM ET SPIRITUM S.  
unum verum DEUM, nec præter Te alium, religiosè coli-  
mus, adoramus vel invocamus. Nec enim baptizari nos ju-  
beret, DOMINE DEUS, in ejus nomen, in qvod nolles nos  
credere, qvōdve non velles nos religiosâ adoratione, vel in-  
vocatione, glorificare: nec credere nos in alium vel religiosè  
adorare alium, exigere potes, qvām alium, præter Te, Je-  
hovam agnoscere, & gloriam tuam alteri dare, qui & in BA-  
PTISMO

PTISMO ad tui Unius cultum religiosum nos obligasti, &  
magnâ voce, & Israeli tuo, & in illo nobis omnibus accla-  
masti: DOMINUM DEUM TUUM adorabis, & illi SOLI  
(religiosè) servies Matth. 4,10. unde in sanctâ fidei simpli-  
citate agnoscimus & solum DOMINUM DEUM religiosè  
adorandum, & religiosè adorandum, vel colendum, esse DO-  
MINUM DEUM NOSTRUM, atq; adeo & FILIUM, qvia  
est (religiosè) adorandus & invocandus (velut de quo jam  
olim tua, PATRIS, vox audita: *Adorate eum omnes Angeli*  
*Dei Psal. 97,7. Hebr. 1, 6.*) esse quoq; verum & naturâ ac  
æquval gloriâ & majestate DEUM, & Spiritum S. qvia verè  
DEUS & persona divina est, cum TE, Patre & Filio religio-  
sè adorandū & glorificandum esse. Velut manifestâ blas-  
phemiam ergo detestati sumus, dogma, cùm illud: *Christū*  
in V. T. fuisse nec adoratum vel invocatum, nec adorandum vel  
invocandum: tempore N. T. autem inde à glorificatione, posse  
quidem & adorari & religiosè invocari, ceterū neminem  
Christianū ad invocandum Christum teneri: sed saltem ad  
adorandum, tum alterum: Christum non esse illum Deum, de  
quo dictum: DOMINUM DEUM tuum adorabis: sed alium  
quendam DEUM illi uni SOLIDEO subordinatum, & toto qui-  
dem tempore V. T. nec minus in novo, durante exinanitionis  
Christi statu obligasse illud præceptum: ceterū ex quo Christus  
glorificatus, voluntate Dei dignat⁹ est adoratione, inde jam,  
ultra gradum eminentiorem cultus adorationis, illi DO-  
MINO DEO NOSTRO debitum, non obligare amplius præ-  
ceptum de uno solo DOMINO DEO religiosè adorando vel invoca-  
ndo: sed præter illum obligare quoq; adorationem & invoca-  
tionem Christi, ut Dei vicarii, illi summo subordinati. At quis  
nisi extremè blasphemus & autoratāq; adorandū quidē  
Te, & DEUM te, cultūq; sic religiosum profiteatur: cete-  
rū sic, ut in classem illorū Deorum referat, de quibus Tu  
Deus vivus & Rex sempiternus fulmen illud Anathematis  
pro-

pronunciasti: *Dii isti qvì cœlos & terram non fecerunt, illi per-*  
*rituri sunt è terra, & è regionibus sub caelo* (Jer. 10, 7. 10. 11.)  
*Qvis contrà, non reveratur te, Rex gentium!* Ceterum nec  
Tibi ô DEUS, in cultu religioso sive ANGELOS, sive *San-*  
*ctos defunctos*, (sic ut ad illos velut nostros apud Te Media-  
tores & Intercessores, orationes & vota nostra dirigamus, qvin  
religiosum cultum & Adorationis honorē etiam ad *Ima-*  
*gines & reliquias*, ipsaqve *Offa & cineres* illorum extenda-  
mus) apponim⁹. Nec in Mariæ, utut DEIPARÆ: sed tuo,  
O DOMINE DEUS NOSTER! nomine *vexillum efferi-*  
*mus.* Ostendisti nobis in *Regulâ fidei*, non nisi *unum Mediato-*  
*rem, Hominem Jesum Christum*, nec alium Redemtionis,  
alium Intercessionis Mediatorem: sed eundem unicum  
nostrum, prout Redemptorem, ita & pro Nobis Intercesso-  
rem, qvi mortuus est, imò verò, qvi etiam suscitatus est, qvi  
etiam est ad dextram Dei, qvi etiā interpellat pro nobis. Rom.  
8, 34. 1. Tim. 2, 5. Et qvâ lege? qvâ prece? qvibus Sacra-  
mentis eundem nobis ad Angelos? Prohibet, ad illam VE-  
RITATIS REGULAM: *Dominum Deum tuum adorabis, &*  
*ILLI SOLI servies: conformata vox Angelii Apocalyptic*  
*c. 19, 10. c. 22, 9.* VIDE NE FECERIS! *Conservus tuus sum.*  
DEUM ADORA! Non dimovere nos ille Angelicorum,  
*ταῦτον φρονύνεται & fictæ humilitatis prætextus potuit, scil.*  
non nisi gradatim, per Angelos ad Te, ô Deus, ô Mediator!  
*ascendendum, & illis apud Te intercessoribus desideriorumqz*  
*nostrorum Interpretibus utendum esse, postquam in illâ Re-*  
*gula veritatis ab Apostolo nobis acclamat illud: Ne-*  
*mo, vobis brabejum vel honorem vestrum intercipito!* Nemo  
adeo vobis, per Angelos Mediatores ad Deum ascenden-  
dum, & hâc fine, ut propitios illos intercessores apud  
Deum habeatis, Angelorum Cultum religiosum persva-  
det⁹, &, ut hoc speciosius persuadere possit, ac sub vir-  
tutis, qvæ ceteroqvi precatores ad tribunal Dei ma-  
xime

gimè decet, commendatione, fallere, sub prætextu humiliatitè & decoræ Oratori religioso animi submissionis, aliā vobis, religiosi cultus ANGELORUM REGULAM pro lubitu prescribito, illa, que nungvam, sic habere cognovit, audacter & cum supercilie, velut verissima oracula, simplicioribus obtrudendo, & sic invadendo, ea que non vidit, dum aliis humilitatis in precibus studium commendat, ipse, quod precatores à verâ adorationis REGULA, ad suam illam, Angelorum, reverâ fallentem & falsam, regulâ abduxerit, de Discipulis sectave suâ, sic auctâ, gloriostè, et si temerè inflatus turgidusq; cum ille sensus, s. illa, quam profitetur, de Deo, per Angelos velut Internuncios Numinis adeundo, & ad illos preces cultumq;ve religiosum dirigendo, non SPIRITUS: sed corruptæ CARNIS sit intelligentia, & talis, per quam non servetur: sed vel maximè dissolvatur illa qvæ inter CAPUT ET CORPORIS mystici membra datur, unio pneumatica (Col. II, 18. 19.) Qvomodo ergo, ô Domine, & noster, & qui Sanctorum se Conservos appellant, Angelorum, cum tanto brabeji nostri cœlestis periculo ausuri hic essemus, illis Angelicis, tales gradus adorationis ex mero dictamine SENSUS CARNIS comminiscientibus, nec, qvæ Dei: sed hominum sunt, sapientibus, fidem accommodare? Adeße nobis in viis nostris Custodes, Angelos, interesse cœtibus sanctorum, in ipsa mysteria Evangelica introspectionem appetere, Ecclesiæ adstare, & velut Spiritus λειτουργικὸς ministerii causâ emissor, propter eos qui heredes erunt salutis, sua quoq; in curanda lapsorum pœnitentiâ, & credentium in fide perseverantia, Tibi Conditori, apud homines præstare officia vel ministria, & inde super uno peccatore respiciente, in cœlis exultare, ipsasq; fidélium usq; ad mortem, animas in sinum Abramij exportare, credimus, qvia in REGULA FIDEI omne illud legimus,

mus, eoq; nomine Te, ô DOMINE DEUS NOSTER! qvî  
potentissimos illos Spiritus nobis, & hic per fidem ambulan-  
tib; & de seculo ad visionem decedentib; Custodes excubi-  
toresq; deputasti, submississimam adoratione religiosam ve-  
neramur, certi fidentesq; animi, Te DOMINO DEO NO-  
STRO placato, conciliatos nobis omnes sanctos Angelos,  
militare pro nobis contra Tartari phalangas, armatos uni-  
versae militiae cœlestis exercitus. Perferri autem per Ange-  
los sive in commune omnes, sive septem illorum diarios,  
nostras ad Deum preces, & qvidem, per illos, velut nostros  
apud Te, ô Mediator! Mediatores, vel Intercessores, ob illud  
oblationis precum officium, religiosam nobis compellandos vel  
invocandos, non magis ex Tobia Apocrypho Pseudo Ra-  
phael (c. 12, 15.) qvam pravus interpres Angeli illius  
sive Jacobei Gen. 48, 16. sive Apocalyptic (c. 8, 3.) sive  
etiam illius מֶלֶךְ־מֶלָאך in oratione Elihu Job. 33, 23. per-  
suadere nobis potuit, qui non alium, qvam magni illius  
Consilii, eundemq; federis Angelum, omnium Sanctorum  
preces, etiam mentales, & arcanas illas, qvas creatus An-  
gelus non penetrat, offerentem, & acceptas reddentem,  
veneramur. Sed nec tibi, eterno Filio, Flori Parthenio,  
VIRGINEM MATREM, nedium, tibi, ô SACRATISSIMA TRINI-  
TAS, novam Trinitatem humanam, qvam faciat, JESUS, MARIA,  
JOSEPH, in cultu religioso apponimus, nedium Matri Deiparæ, cum  
indiscretis hujus Cultoribus, Ius non intercedendi solum: sed & præcipi-  
endi tribuendo, banc tibi anteponimus. Concepit illa, gestavit, peperit,  
lactavit, educavit, Te ΘΕΑΝΩΡΩΝ, verè Θεοτόκος, verè Mater Do-  
mini Dei, nostri, verèq; Te Filium subjectum sibi aliquando habuit.  
Agnoscamus, illam ob hanc præcellentiam, ob te, benedictum illum fructū  
ventris, sine pari, benedictam inter mulieres, talesq; prædicandam,  
quale ipfa in Cantico, sine arrogate sibi humilitatis, velut virtutis pro-  
pria, merito, humilem se ascillam Domini professa, totumque illud  
Θεοτόκou axioma meram cœli gratiam interpretata, prætinuit: Ecce  
ex hoc tempore, BEATAM ME prædicabuat omnes generationes:  
qvia

quia fecit mihi MAGNA qui potens est, & sanctum nomen ejus:  
Agnoscimus adeo BEATAM: sed non adorabilem nec adorandam,  
quod nec ipsa agnoverit, cuius anima Te DEO MINUM magnificavit, & cu-  
jus Spiritus in Te DEO Servatore suo exultavit. Agnoscimus beatum  
ventrem, qui Te Dei Filium portavit, & beata ubera, quae Te Condito-  
rem lactaverunt: ceterum ex eadem FIDEI REGULA agnoscimus, pra-  
ferrililos, velut verè caelo beatos, qui audiunt & obseruant sermones  
DOMINI. Insonat nostris animis, tua, ô JESU, vox, quam clamanti:  
Ecce MATER tua! potenter in Discipulos adstantes manu, respon-  
disti: Ecce mater mea! Quisquis enim facit, quod vult Pater ille  
meus, qui est in caelis, is est meus frater, & soror, & mater (Luc. 11,27.28.  
Matth. 12, 47.49.) Et inde ipsa Maria BEATA, non quod peperit, sed  
quod in TE, semen benedictum, CREDITIT Luc. 1, 45. Peperit Ma-  
ria Te Mediatrixem. Peperit Capitis Serpentini Contritorem. Pepe-  
rit TE, PRIMOGENITUM omnis creaturæ, quem jam olim & in  
ipsis mundi primordiis & παλαιων introductorym in orbem terrarū, adora-  
runt omnes Angeli Dei, Te, cui regis et reges concinuerant Seraphini, Te,  
in cuius nomine omne genu se flectit, coelestium, terrestrium & sub-  
terraneorum: At non ipsa MARIA, inter Deum & nos, est Mediatrix,  
non Θεοκαρπα, non ipsa ab Angelis in creatione & in  
introductione Primogeniti in orbem, est adorata, non Mariae acclama-  
tum illud: SANCTUS S.S. nec in Mariae: sed in tuo, JESU! nomine fle-  
gitur omne genu Phil. 2, 10. Sit ergo in honore quidem MARIA:  
Sed tu ô sacramissima Trinitas, sola adorator! Cumque pretiosa sit in  
oculis tuis, ô DOMINE, mors sanctorum tuorum, quibus ex afflictione  
magnâ venientes, non in suo: sed tuo, AGNI, sanguine, suas laverunt  
ac dealbarunt stolas, Martyrum, de illorum quidem victoriis Tibi, O  
Deus, qui eos & homines & Martyres fecisti, ac sanctis tuis Angelis  
ecclasti honore sociasti, gratias agimus, & nos ad imitationem Dei ho-  
minum, qui mundum in tuâ confessione vicerunt, & consecrationem  
parium coronarum atque palmarum, ex eorum memoria renovatione,  
provocamus: Ceterum (ad exemplum veterum, commendatorum in  
Apocalypsi c. 2, 10. Smyrnorum, quorum brevis illa confessio: Chri-  
stum, qui Dei Filius est προκυνημεις s. adoramus: Martyres autem,  
ut Discipulos & imitatores DOMINI, αγιως αγαπωμει s. merito dis-  
ligimus) cuius religiosum, velut spirituale sacrificium, solido offerem-  
b e d u m,

dum, Tibi, soli Deo, & uni Mediatori JESU CHRISTO OMNISCIOS,  
OMNIPRÆSENTI offerimus, quin propter desedum arcano-  
rum cordis scrutinii, mandati divini, & supernaturale mortalium  
cum defunctis Spiritibus communicationis modi, constanter ex RE-  
GILLA FIDEI TENEMUS: Sanctos defunatos nec solum non illos in  
purgatorio commentitios: sed & Regiam celestem jam ingressos, & in  
hac glorijs TECUM, O CHRISTE! Regnantes, religiosè adorandos  
vel invocandos, nullo modo esse, nego, citra idolatriam manifestam,  
illos, illorumq; Reliquias (quas de Corpore relictas, prout ossa Josephi,  
Mosis, Elisei, Joh. Baptiste, Stephani, decorè condimus, et si illas de Spi-  
ritu Prophetice posthumas, Martyrum sc. aliorumq; Sanctorum trium-  
phantium, doctrinam, fidem, patientiam, constantiam, velut pretio-  
sissimas illorum reliquias, publicâ veneratione prosequimur, & imitari  
contendimus) & cum MARIAE, & illorum, tum in primis Tuam, CRUCI-  
FIXI, Imagines (quocung, sive hac Latriæ, sive illæ dulie vel hyperdu-  
lie, & utriusq; sive absolutæ, sive respectivæ sive propriè per se, sive  
propriè per accidens titulo veniant) religiosè coli posse, ut sic Tibi  
soli Trinuni Deo, & in SS. Tuâ Trinitate UNI MEDIATORI JESU  
CHRISTO, in Ecclesiâ cùm triumphante, tum militante maneat AD-  
ORATIONIS totiusq; Cultus religiosi Laus, honor & gloria in secu-  
lorum secula.